
 
 

 

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

IGNO ŠEINIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Prie 2018 metų biudžeto ataskaitų 

 

2019-01-08 

 

Širvintos 

 

 2018 metams pagal programos sąmatą biudžeto lėšų buvo skirta 382 700 eurai. Iš jų 265 700 

eurų skirta darbo užmokesčiui. Gauta asignavimų per ataskaitinį laikotarpį 382 700 eurai. 

 2018 metams pagal Širvintų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos (iš 2017 m.  nepanaudotų 

lėšų) sąmatos programą skirta 700 eurų. Šios lėšos panaudotos 2017 metų kreditoriniam įsiskolinimui 

susidariusiam už ryšio paslaugas Telia Lietuva, AB  ir Komunalinėms paslaugoms Širvintų rajono 

savivaldybės administracijai apmokėti. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo sumažintos paprastosios išlaidos iš straipsnių 2.1.2.1.1.1. 

socialinio draudimo įmokos 1 800 eurų, 2.2.1.1.1.30. kitos  paslaugos 100 eurų. Padidinta: 2.2.1.1.1.05. 

ryšių paslaugos 100 eurų 2.2.1.1.1.11. komandiruotės (transporto, apgyvendinimo, ryšio ir kitos 

išlaidos) 100 eurų, 2.2.1.1.1.20. komunalinės paslaugos 1 200 eurų  ir 2.2.1.1.1.30. kitos paslaugos 100 

eurų 2.7.3.1.1.1.  darbdavių socialinė parama pinigais 400 eurų. 

Sumažinus darbo užmokestį 6 000 eurų buvo padidinta 3.1.1.3.1.2 Kitų mašinų ir įrenginių 

įsigijimo išlaidos 1 000 eurų ir 2.2.1.1.1.23 Kitos prekės 5 000 eurų. 

Pagal Viešojoje bibliotekoje vykdomą biudžetinių įstaigų pajamų programos sąmatą buvo 

planuota 2018 metams 400 eurų. Surinkta buvo 310 eurų. Iš jų panaudoti 310 eurų kanceliarinės ir 

prekėms, spausdintuvų dažams pirkti ir LATGA agentūrai. 

Kompensuotų nuompinigių pagal programos sąmatą 2018 metų planuota 200 eurų. Gauta per 

ataskaitinį laikotarpį 36,63 eurai. Panaudota 36,63 eurai. 

 2018 metų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje debitorinį įsiskolinimą sudaro 971,48 eurai AB 

„Lietuvos paštas“ už spaudos prenumeratą 2018 metų pirmam ketvirčiui. 

 Kreditorinį įsiskolinimą 2018 metų ataskaitinio laikotarpio pabaigai 643,41 euro sudarė ryšių ir 

komunalinės paslaugos. 

Viešoji biblioteka turi kompiuterinės įrangos už 3 349,17 eurų, gautos panaudos teise pagal 

Širvintų rajono Tarybos sprendimą NR.1-176, 2006 – 10 – 31 ir Širvintų rajono savivaldybės 

administracijos 2007 – 08 – 21 sutartį Nr.07-10 naudojamos Kernavės, Alionių ir Anciūnų filialuose. 

 Visi skirti asignavimai buvo panaudoti pagal tikslinę paskirtį. 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja, laikinai atliekanti direktoriaus funkcijas   Vaiva Daugėlienė 

 

 

Vyr.buhalterė          Vida Mateliūnienė 


